
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 
 

DETERMINAZIONE N.  184 
Data di registrazione 23/12/2014 

 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO POLIZZE ASSICURATIVE. PERIODO 

DAL 31.12.2014 AL 31.12.2015. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Richiamate le proprie determinazioni: 
• n. 44 del 01.04.2014 di affidamento del mandato di brokeraggio alla ditta "Nord Broker S.r.l." di 

Darfo Boario Terme; 
• n. 89 del 30.06.2014 di affidamento dell'assicurazione di R.C.T./R.C.O., infortunio dipendenti ed 

amministratori, incendio, furto ed elettronica a "Reale Mutua Assicurazioni"; 
• n. 122 del 21,09.2009 di affidamento dei servizi assicurativi per i veicoli ad "Unipol 

Assicurazioni" Agenzia di Brescia; 
  

Visto l'art. 22 del D.L. 20.10.2012 n. 179 convertito con modificazioni dalla L. 17.12.2012 n. 
221, che introduce nel Codice della Assicurazioni Private il nuovo art. 170-bis che prevede che i 
contratti RCA non possono avere durata superiore all'anno ed essere tacitamente rinnovati; 

 
Esaminata la comunicazione del broker incaricato della consulenza assicurativa e della 

gestione delle polizze che rileva: 
polizza Responsabilità Civile (R.C.T./R.C.O.) AXA €. 2.934,00 
polizza R.C.A. Renault Kangoo  €. 390,00 
polizza R.C.A. Piaggio Porter  €. 552,00 
polizza R.C.A. Scuolabus  €. 1.146,00 
polizza R.C.A. - infortunio conducente Fiat Punto Unipol €. 404,00 

 
Rilevato che la Nord Broker S.r.l. ha ottenuto dalla compagnia assicuratrice una diminuzione 

dei costi rispetto al periodo precedente; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visti: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 16.06.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale si è approvato il Bilancio di previsione 2014; 
• il P.R.O. 2014; 
 

Dato atto che il parere tecnico e l'attestazione di copertura finanziaria sono riportati in calce e 
si intendono qui inseriti ad ogni effetto; 
 

 
 



DETERMINA 
 
1. di impegnare e liquidare in favore di "Nord Broker S.r.l." di Darfo Boario Terme la somma di €. 

8.492,00 per pagamento premio polizze assicurative Responsabilità Civile Auto (R.C.A.) per il 
periodo 31.12.2014 - 31.12.2015;  

2. di imputare la spesa come segue: 
• per €. 1.146,00 al Tit. I, Funz. 4, Serv. 5, Int. 3 (cap. 10 "Assicurazione e manutenzione 

scuolabus") 
• per €. 276,00 al Tit. I, Funz. 9, Serv. 5, Int. 3 (cap. 10 "Servizio raccolta e smaltimento 

rifiuti") 
• per €. 276,00 al Tit. I, Funz. 9, Serv. 6, Int. 3 (cap. 25 "Manutenzione del verde") 
• per €. 794,00 al Tit. I, Funz. 10, Serv. 4, Int. 3 (cap. 20 "Assistenza anziani, disabili ed 

indigenti") 
del Bilancio di Previsione 2015 in corso di stesura; 
 

3. di dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: Z641273AEF. 
 
4. di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi per cui l'impegno è assunto per 

l'importo totale come previsto dall'art. 163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Data di Emissione: 23/12/2014 
 
                      Il Responsabile del 
                                Servizio Finanziario 
             f.to Maria Teresa Tomaselli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità, attestante la REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

Azzanello, 23.12.2014                  

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

DELLA SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1040503 (cap. 10 “Servizio raccolta e smaltimento rifiuti”)    

€. 1.146,00 

Cod.:  1090503 (cap. 10 “Servizio raccolta e smaltimento rifiuti”)    

€. 276,00 

Cod.:  1090603 (cap. 25 “Manutenzione del verde”)    

€. 276,00 

Cod.:  1100403 (cap. 20 “Assistenza anziani, disabili ed indigenti”)    

€. 794,00 

Bilancio di Previsione 2015 in corso di stesura  

Azzanello, 23.12.2014                

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 23.12.2014 
               Il Segretario Comunale 

                                   f.to Concetta Sicolo 
======================================================================= 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 21.01.2015 

 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo        Il Segretario Comunale f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 21.01.2015 

                             Il Segretario Comunale         Luca Sagona 

======================================================================= 


